АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СИМСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2020                                                                                                                            №  45

О внесении изменений в постановление администрации
от 16.10.2019 №83 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка, находящегося
в собственности муниципального образования Симское
Юрьев-Польского района, в собственность бесплатно
гражданам в соответствии с пунктами 1-4.1 части 1
статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 г.
№ 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на
территории Владимирской области».

В соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», (последняя редакция от 19.07.2018 г. №204-ФЗ), Законом Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ (в ред. от 10.04.2019 г.) «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», постановлением администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района от 25 мая 2011 года №51 «Об утверждении Порядка разработки административных регламентов» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Симское от 16.10.2019 г №83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Симское Юрьев-Польского района, в собственность бесплатно гражданам в соответствии с пунктом 1-4.1 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 г. №10-ОЗ « О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»   следующие изменения:
0. п. 1.2. раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.2. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданам Российской Федерации в собственность бесплатно осуществляется однократно в случае предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов по месту жительства»
1.2. п. 2.8 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.8. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
представление не в полном объеме документов, предусмотренных п. 2.6 настоящего регламента.»
1.3. п. 2.9. раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.9. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
Основания для отказа в предоставлении земельного участка:
1) обращение лица, не относящегося к категории заявителей (п. 1.2 административного регламента);
     2)сообщение заявителем недостоверных сведений.
      Снятие с учета для предоставления земельного участка осуществляется по следующим основаниям:
1) подача заявителем заявления о снятии с учета;
2) выезд заявителя на постоянное место жительства за пределы муниципального образования;
3) принятие решения о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно;
4) отказ заявителя более двух раз от предложенных ему земельных участков;
5) нахождение ребенка (детей) заявителя под опекой (попечительством) либо на полном государственном обеспечении;
6) лишение заявителя родительских прав;
7) смерть заявителя;
8) смерть ребенка (детей) заявителя;
9) утрата заявителем оснований, по которым он был признан нуждающимся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
Запрещено отказывать в предоставлении муниципальной услуги в случае, если запрос и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, опубликованной на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».
1.4. п.5.11. Раздел 5 Административного регламента изложить в новой редакции:
«5.11. . По результатам рассмотрения жалобы администрация принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, нормативными правовыми актами МО Симское, а также в иных формах;
2) отказывает в удовлетворении жалобы.
        Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пп. 5 п. 5.5. административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
        В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в п.п.  е п.5.5. раздела 5, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
         В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в  п.п.  е п.5.5. раздела 5, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

      2. Настоящее постановление подлежит  размещению   на официальном сайте администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района в  сети « Интернет».
      3.  Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]   Глава  администрации                                                        О.Н. Романкевич